АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ №______

О введении на территории Бутурлинского
муниципального округа режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом
Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З «О защите населения и
территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, в связи с повышенной вероятностью возникновения
чрезвычайных ситуаций, связанных с низкими температурами воздуха
администрация Бутурлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 8.00 часов 23 января 2026 года до принятия соответствующего
постановления администрации Бутурлинского муниципального округа о его
снятии режим повышенной готовности.

2. Перевести силы и средства Бутурлинского МЗ ТП РСЧС НО в режим
функционирования повышенной готовности.

3. Определить зону режима функционирования повышенной готовности в
границах Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области.

4. Органам управления и силам муниципального звена РСЧС Бутурлинского
муниципального округа обеспечить выполнение в режиме повышенной
готовности основных мероприятий, установленных пунктом 28 Положения о
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

consultantplus://offline/ref=020E1473C0BEAE45B3E404C5DAA563F971453B9D85A32FD5F84BC5C237BE7EFD29E27CAC75A39D31232DE72CF7CF816EDB3188574173F796ECJCG

2
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794.

5. ЕДДС Бутурлинского муниципального округа обеспечить:
5.1. Доведение настоящего постановления до служб МЗ ТП РСЧС;
5.2. Взаимодействие и обмен информацией с экстренными дежурными

службами и дежурными службами муниципального звена РСЧС;
5.3. Немедленное предоставление докладов о складывающейся обстановке в

ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области, оперативно-информационный
отдел ГКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ Нижегородской области».

6. Должностным лицом, ответственным за осуществление мероприятий по
предупреждению чрезвычайных ситуаций, назначить заместителя главы
администрации, начальника управления ЖКХ и строительства администрации
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области Савинова
Вадима Валерьевича, телефон 8-908-762-45-75.

7. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование
(обнародование) настоящего постановления в порядке, предусмотренном Уставом
для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и
размещение на официальном сайте администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова